c) Qual é o montante total de valores já pagos à empresa
responsável pelas obras de reconstrução das pontes?
Após consulta ao Sistema de Acompanhamento de Contratos -
SIAC/DNIT, registro que, até o dia 30/09/2023, foram pagos:

Contrato nº 711/2022  - Ponte sobre o Rio Curuçá -  o valor
de R$ 3.961.188,57 (três milhões, novecentos e sessenta e um
mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).
Contrato nº 161/2023  - Ponte sobre o Rio Autaz Mirim - o
valor de R$ 1.559.131,36 (um milhão, quinhentos e cinquenta e
nove mil, cento e trinta e um reais e trinta e seis centavos).

3. Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para eventuais
esclarecimentos. 

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
FABRICIO DE OLIVEIRA GALVÃO

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Fabrício de Oliveira Galvão,